Совет депутатов
 Берегово-Сыресевского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

23  ноября 2021  г.                              с.Береговые Сыреси                           №  12
О внесении изменений в решение сессии

Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского

поселения от 30 декабря 2020 года № 69 «О бюджете
Берегово-Сыресевского сельского поселения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2021 год, Совет депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения решил:
-внести в решение Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 от 30 декабря 2020 года № 69 следующие изменения:

1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

       1.   «1. Утвердить бюджет Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2021 год по доходам в сумме 4798,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 5074,8 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 276,2 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года).
2. В приложении 4 графа 3, 4, 5 строка 1 цифры «3827,5; 2182,6 и 2188,0» заменить цифрами «4798,6; 2182,6 и 2188,0».
3. В приложении 4 графа 3, 4, 5 строка 2 цифры «2122,8; 1150,8 и 1153,3» заменить цифрами «3088,9; 1150,8 и 1153,3».
5. В приложении 5 графа 3, 4, 5 строка 2 цифры «1704,7; 1031,8 и 1034,7» заменить цифрами «1709,7; 1031,8 и 1034,7».

6. В приложении 6 графа 10, 11,12 строка 1 цифры «4669,7; 2240,1 и 2245,6» заменить цифрами «5074,8; 2240,1 и 2245,6».

5. В приложении 7 графа 10, 11,12 строка 1 цифры «4669,7; 2240,1 и 2245,6» заменить цифрами «5074,8; 2240,1 и 2245,6».

6. В приложении 8 графа 10, 11,12 строка 1 цифры «4669,7; 2240,1 и 2245,6» заменить цифрами «5074,8; 2240,1 и 2245,6».».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Берегово-Сыресевского
сельского поселения:                                                                                      А. К. Пискайкин
                                                 Пояснительная записка

1. В связи с уточнением источников поступления неналоговых перечислений увеличить прогноз неналоговых поступлений  на 2021год:
-увеличить прогноз на 966,0 тыс.руб.,   данные доходы отразить по коду доходов «928 1 14 06025 10 0000 430» «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».
2.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2021год:
- увеличить прогноз безвозмездных поступлений на 5,0 тыс.руб.,   данные доходы отразить по коду доходов «928 2 07 05030 10 0000 150» «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений»;

3.  Произвести распределение расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

1) Увеличить смету расходов Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия  «Общегосударственные вопросы», «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» и  «Благоустройство» на сумму 405,1 тыс. руб., доходы от продажи земельного участка), из них: на заработную плату и на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов – 217,9 тыс.руб., на текущий ремонт пешеходного моста – 95,0 тыс.руб., текущий ремонт водяного колодца – 30,0 тыс.руб., приобретение ГСМ – 12,7 тыс.руб., объявление в газету  – 4,1 тыс.руб., подписка на печатные издания – 6,4 тыс.руб., расчистка дорог от снежных заносов – 16,0 тыс.руб., текущий ремонт подъезда к мосту через реку Алатырь -7,0 тыс.руб., приобретение электротоваров  -16,0 тыс.руб., данный вид расходов отразить:
ГЛ 928 Рз 01 Пз 02 Цср 6520041150 Вр 121 (РК-211) увеличить на 33,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 01 Пз 02 Цср 6520041150 Вр 129 (РК-213) увеличить на 9,5 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 01 Пз 04 Цср 6520041110 Вр 121 (РК-211) увеличить на 129,4 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 01 Пз 04 Цср 6520041110 Вр 129 (РК-213) увеличить на 46,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 01 Пз 04 Цср 6520041120 Вр 244 (РК-226) увеличить на 10,5 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 01 Пз 04 Цср 6520041120 Вр 244 (РК-343) увеличить на 12,7 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 04 Пз 09 Цср 1300142520 Вр 244 (РК-225) увеличить на 7,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 04 Пз 09 Цср 1300142530 Вр 244 (РК-225) увеличить на 16,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 05 Пз 03 Цср 8910043010 Вр 244 (РК-346) увеличить на 16,0 тыс. руб.,

ГЛ 928 Рз 05 Пз 03 Цср 8910043040 Вр 244 (РК-225) увеличить на 125,0 тыс. руб.